
Ucelené řešení rozvoje vaší firmyIntegrated solutions for company development

Miroslav Marek|09.10.2023

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE FIREM



Ucelené řešení rozvoje vaší firmyIntegrated solutions for company development

MIROSLAV MAREK, poradce managementu, projektový manažer

PRAXE

23 let manažerské praxe | výroba, PI, top management (Continental, Siemens, …)

19 let praxe lektora a moderátora

14 let praxe konzultanta, mentora a kouče

SPECIALIZACE
Tvorba a rozpad strategie | BSC, Hoshin Kanri, ZIPF
Moderace strategických workshopů, směrování manažerských skupin
Nastavování systému řízení ve firmách 
Implementace výrobních systémů
Budování týmové práce a shopfloor managementu
Zavádění štíhlých procesů a digitální transformace
Kontinuální zlepšování a digitalizace  ve výrobních i administrativních procesech
Procesní a produktové inovace, řízení inovačních projektů 



OBSAH
Úvod do teorie digitální transformace – přínosy a úskalí

Základní technologie - IoT, AI, Blockchain – princip, aplikace v 

průmyslu, přínosy

Agilní přístup

Kompetence pro digitalizaci

Jak na to ….



DIGITÁLNÍ 
TRANSFORMACE FIREM



Jedná se o dlouhodobou a škálovatelnou IT 
strategii, která umožní postupně realizovat 
takové změny organizace, které zabezpečí největší 
přínos, zvýšení efektivity a podporu 
celopodnikové strategie.

Zásadním hlediskem pro stanovení strategie digitální transformace je 
zvýšení přidané hodnoty pro zákazníky podniku.

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE FIREM
Digitální transformace je proces, jakým organizace mění využití technologií, 
zaměstnanců a postupů k zásadnímu zefektivnění výkonnosti podniku.



DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE FIREM

DIGITIZATION 

DIGITALIZATION

DIGITAL TRANSFORMATION

DIGITÁLNÍ RTĚNKA



DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE

q Riziko: Sjednocení různých týmů pod 
jednotné procesy a řízení 

Celopodniková vize & strategie

Organizační struktura, procesní řízení

Metodiky práce, sjednocené postupy 

IT nástroje digitalizace

Připravení uživatelé, 
nový způsob práce, 
motivovaný tým, 
přijmutí změny

Použ
ití

IT  

nástroje

Metodiky & 

standardy

Organizace, 

řízení & 

procesy

Vize & 

strategie

q Riziko : Akceptace změny ze strany 
uživatelů

q Riziko: Ztráta motivace a vize 
cílového řešení vlivem dlouhého a 
náročného projektu

q Riziko: Úprava organizační struktury 
a zavedení nových procesů



ZÁKLADNÍ „NOVÉ“ 
TECHNOLOGIE 
DIGITALIZACE



UMĚLÁ INTELIGENCE



INTERNET VĚCÍ - IoT



BLOCKCHAIN



BLOCKCHAIN



Chytrá 
dodavatelská síť

Autonomní a 
chytrý - ERP

Responzivní 
výroba

Cloudová řešení Zpracování 
velkých dat

Kybernetická 
bezpečnost

Inteligentní 
sensorika

Kyber-fysikální 
systémy - CPS

Chytrá údržba

Mobilní 
pracovník

Autonomně 
řízená vozidla

Chytrý výrobek

Aditivní 
technologie

Chytrá robotika 
a automatizace

Nové materiály

15 KOMPONENT  CHYTRÉ TOVÁRNY
DODAVATEL FIRMA ZÁKAZNÍK



ZLATÝ TROJÚHELNÍK DIGITALIZACE

NIST - Cybersecurity Framework



DIGITÁLNÍ 
TRANSFORMACE V PRAXI



2,5

3,0

2,00,0

2,5

3,0

1,7

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS výhled firmy
Výhled Realita

0
1
2
3
4
5

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování
výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS Benchmark MSK
Benchmark MSK, 6/2020 Realita

0
1
2
3
4
5

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS Benchmark ČR
Benchmark ČR, 6/2020 Realita

EBITDA

TRŽBY

6,1 mE
16%

38,1 
mE

REDUKCE 
NÁKLADŮ

X mE

B&H - nové 
projekty 
uzávěry

F&B
výroba 
ventilků

Údržba a 
rozvoj 

intercompany 
business

Nabízet zákazníkům 
výsledky optimalizace 
procesu => snížení cen

Nabízet 
služby 

nástrojárny

Implementace 
dlouhodobé 

ho plánováni - 
IBP a S&OP

Nastavit 
proces 

poskytování 
služeb 

nástrojárny

Vytvořit 
koncept 

skladování  
(SCM analýzy)

Implementace 
nízkonákladové 
automatizace

Digitalizace
Zvýšení 

produktivity 
práce lidí

Zvýšení 
výkonností 
zařízení - 

OEE

Změna 
konceptu 
layoutu

Zlepšení 
procesu 
výroby 

ventilku

Trénink pro 
zvládnuti 
vyroby z 

PCR

Rozvoj TOP a 
středního 

managementu

Zvyšování 
atraktivity 

Aptar Čkyně 
pro lidi

Získat a 
rozvíjet 

techniky s 
angličtinou

Zvyšování 
flexibilty

JH

JH

LA

JB
KP

TF

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE V PRAXI

TOP	
management

15	lidí

Aktivní	lidé	s	
pozitivním	přístupem

25	lidí
PM	a	členové	

projektových	 týmů

sponzoři	a	PM

Prozměnový	
team

Project	A

Project	B

Project	CProject	D

Project	E

Project	F

Lidé & Procesy
2) Strategie 

změny

3.1) Agilní prosazení změny3.3) Agilní projekty digitalizace a automatizace 3.2) Trénink a rozvoj 
kompetencí I 4.0

1) Zjištění potřeb - 
monitoring stavu 
digitální 
připravenosti

TOP
MNG.

LINIOVÝ MANAGEMENT + EXPERTI

PROZMĚNOVÝ TÝM 
DIGITÁLNÍ 

TRANSFORMACE

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

MULTI-
KOMUNIKACE

DYNAMICKÁ 
ZMĚNA

(SEBE) 
MOTIVACE

MYŠLENÍ



AUDIT DIGITÁLNÍ PŘIPRAVENOSTI
5

Všechna zařízení umožňují on-line řízení a 
monitoring výroby (monitory ve výrobě, u VŘ)

4
3 Zasíťování umožňující přenos dat z IS do zařízení
2
1 Individuální stroje bez napojení na síť

5
Výroba probíhá sama, bez zásahu obsluhy 

4

3
Obsluha hlídá linku, vkládá/vykládá díly, zařízení 
funguje automaticky

2 Vícestrojová obsluha
1 Manuální obsluha

5
Automatizované výrobní linky vybavené 
průmyslovými roboty

4

3
Běží projekt přípravy zavedení průmyslových robotů

2
1 Individuální výrobní zařízení

5
Manipulace, popř. základní operace realizované 
coboty

4
3 Běží projekt přípravy zavedení cobotů
2
1 Plně manuální výroby/manipulace

5
Zařízení vybavená senzory hlídající klíčové funkce 
(+varování)

4 Složitejší senzorika (podle zatížení …)
3 Jednoduchá senzorika (zařízení jede/nejede)
2
1 Žádné použití senzorů

2

3

5

3

2

1

4

T.08.05. Senzorika (výroba, 
kontrola, provozní 
údaje, stav zařízení …)

2

T.08.04. Robotizace - coboti

T.08.01. Zasíťování výrobních 
zařízení

T.08.02. Automatizace

2

T.08.03. Robotizace - 
průmysloví roboti

1

2,5

3,0

2,00,0

2,5

3,0

1,7

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS výhled firmy
Výhled Realita

0
1
2
3
4
5

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování
výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS Benchmark MSK
Benchmark MSK, 6/2020 Realita

0
1
2
3
4
5

Výzkum a vývoj

Příprava výroby

Výroba

Provozování výrobkuInfrastruktura

Procesy

Lidské zdroje

Realita firmy VS Benchmark ČR
Benchmark ČR, 6/2020 Realita



STRATEGIE DIGITALIZACE



DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE = PROCESY & LIDÉ
Li

dé

Proces

CÍL

9 z 10 firem



ŘÍZENÍ DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE

LÍDR ZMĚNY => CDO (Chief Digital Officer)

Ten se obvykle rekrutuje z:
• manažer s interní a externí 

zodpovědnosti
• CIO - IT manažer
• CTO - Technický manažer
• Obchodní nebo marketingový ředitel
• Konsultant nebo interim manažer 

MOTOR ZMĚNY => PROZMĚNOVÝ TÝM

TOP	
management

15	lidí

Aktivní	lidé	s	
pozitivním	přístupem

25	lidí
PM	a	členové	

projektových	 týmů

sponzoři	a	PM

Prozměnový	
team

Project	A

Project	B

Project	CProject	D

Project	E

Project	F



PŘÍPRAVA KLÍČOVÝ SKUPIN VE FIRMĚ

TOP
MNG.

LINIOVÝ MANAGEMENT + EXPERTI

PROZMĚNOVÝ TÝM

• strategie
• leadership
• kooperující týmy
• štíhlé myšlení

• komunikace
• řízení změn
• projektové řízení
• moderace

• role výrobního 
managementu

• styly řízení
• komunikace

• operativní  řízení procesů
• profesní vzdělávání
• štíhlá výroba
• zlepšování procesu



MAPOVÁNÍ PROCESU A NÁVRH DIGITALIZACE

ZákazníkPOHOPDA

Nový MES

ExpediceSoukání

poloautomaty
automat

C/T = 330 m/min

C/O = 25 min

OEE = cca 50%

směny - 2

Příjem

Dodavatek

Balení do smršt. fólie

ruční pracoviště

C/T =

C/O = 1 - 2 hod

OEE =

směny - 1

Splétání

automat

C/T = 0,5 m/min

C/O = 10 - 20 min

OEE = ???

směny - 2

Navíjení / adjustace

2x automat,
2 + 1 ruční 

navíjení
C/T = ??? m/min

C/O = ??? min

OEE =

směny - 1

E- shop
E- mail

Informace o stavu vstupních 
dílů

Objednání vstupního materiál

Dodávky

Jehlové  splétání

automat

C/T = ??? m/min

C/O = ??? min

OEE = cca 50%

směny - 2

A + B

I
Řízení C 
výrobků

Příkaz pro 
vyskladnění a 

výrobu

FIFO + 
expresní 
zakázka

FIFO + 
expresní 
zakázka

Všechny objednávky přes 
E- shop (int. i exter.)

Hladinový KANBAN pro 
AX, BX a AY díly

Nové ERP nebo dočasné 
doplnění POHODY?

Výrobní 
předpis

FIFO + 
expresní 
zakázka

Výrobní 
předpis

Připravit systém pro 
zadávání zakázek do 

výroby z důvodu 
optimálního seřizování.

Nachystat FIFO 
regal a 

urgentní trasu.

Výrobní 
předpis

Nachystat FIFO 
regal a 

urgentní regal.

Gravitační 
dopravník

Digitální sběr 
dat přímo ze 

strojů a 
výpočet OEE.

Řízení 
úzkého 
místa

Objednání přes
E - shop

online požadavek zákazníka

zadání ručně z mailů a 
telefonů

Vytvoření 
seznamu 

požadavků na 
výrobu

zadání ručně z mailů a 
telefonů

skladové hladiny klienta
Holanďan

Odhlášení expedice ze 
skladu HV

Požadavky 
zákazníků

Ak
tu

al
iz

ov
an

ý 
st

av
 

 z
ás

ob
 H

V

ER
P

Plánování výroby

Pe
rs

on
ál

ní
 p

ra
vi

dl
a 

a 
in

fo
rm

ac
e

D
os

tu
pn

é 
vý

ro
bn

í k
ap

ac
ity

 (T
PV

)

M
ES

Dostupnost 
materiálu v 
čase

Požadavek na 
výrobní plán

Vychystání 
cívečnic

Požadavek na 
na soukání - 
běžný režim

Požadavek na 
na soukání - 
urgent

Požadavek na 
urgentní 
režim

Kr
ité

ri
a 

pr
o 

ur
ge

nt
ní

 r
ež

im
 a

 C
 

dí
ly

Te
rm

in
al

 s
 p

ož
ad

av
ky

SOUKÁNÍ

JEHLOVÉ PLETENÍ

Pr
ův

od
ka

 s
 Q

R

Ti
sk

ár
na

 p
rů

vo
de

k

Zaskladnění do 
FIFO regálu nebo 

do urgence, 
odhlášení QR

cívky +
průvodka

Pr
av

id
la

 a
 o

zn
ač

en
í 

re
gá

lo
vý

ch
 F

IF
O

 tr
as

TP
V

Vyskladnění dle 
FIFO plánu a 
odhlášení QR

Te
rm

in
ál

 s
 p

ož
ad

av
ky

Nasazení na 
SPLÉTÁNI a 

výroba

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

 Q
R

M
ES

 - 
Q

R 
da

ta
, d

at
a 

pr
o 

O
EE

ry
ch

lo
st

, č
as

, t
yp

 p
ro

st
oj

e,
 o

dp
ad

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

 Q
R

M
ES

 - 
Q

R 
da

ta
, d

at
a 

pr
o 

O
EE

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

 Q
R

M
ES

 - 
Q

R 
da

ta
, d

at
a 

pr
o 

O
EE

ry
ch

lo
st

, č
as

, t
yp

 p
ro

st
oj

e,
 

od
pa

d

Te
rm

in
ál

 s
 p

ož
ad

av
ky

Zaskladnění do 
FIFO regálu nebo 

do urgence, 
odhlášení QR

Pr
av

id
la

 a
 o

zn
ač

en
í 

re
gá

lo
vý

ch
 F

IF
O

 tr
as

Vyskladnění dle 
FIFO plánu a 
odhlášení QR

ry
ch

lo
st

, č
as

, t
yp

 p
ro

st
oj

e,
 

uk
on

če
ní

 v
ýr

ob
y,

 o
dp

ad

na
 p

ra
co

vi
št

i a
dj

us
ta

ce

ADJUSTACE

M
ES

 - 
Q

R 
da

ta
, d

at
a 

pr
o 

O
EE

ry
ch

lo
st

, č
as

, t
yp

 
pr

os
to

je
od

pa
d

Po
če

t s
kl

ad
ov

ýc
h 

m
ís

t

Te
rm

in
ál

Balení, značení

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Ti
sk

ár
na

 e
tik

et

Et
ik

at
y

D
oh

le
da

te
ln

os
t (

et
ik

et
a 

+ 
zá

zn
am

 v
 M

ES
)

M
ES

 - 
čí

sl
o 

pr
ův

od
ky

, 
et

ik
at

a 
(d

at
um

)

Zaskladnění do 
expedičního 

skladu a 
přiřazení 

skladového místa

Expedice

Zaskladnění do 
expedičního 
skladu (jen v 

systému)

ER
P 

- č
ís

lo
 p

rů
vo

dk
y,

 e
tik

at
a 

(d
at

um
)

Příkaz k expedici

Ukončení 
zakázky a 

informace ERP

M
ES

W
M

S

Ti
sk

ár
na

 e
tik

et
 a

 fa
kt

ur

ER
P

ER
P 

- I
nf

or
m

ac
e 

o 
ex

pe
di

ci

cívky +
průvodka

Skladování 
polotovovarů

Vyskladnění 
polotovarů

M
on

ito
r 

s 
po

ža
da

vk
y

Po
ža

da
ve

k 
na

 p
ol

ot
ov

ar

SKANI

sklad 
vstupního 
materiálu

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

 Q
R

Výpočet a reporting 
výkonností strojů 

(OEE), analýzy 
prostojů (pareto), 

výkonnost lidí, 
odpady, výkazy 

pochůzek, doba do 
poruch a poruchy, 

kalendář a záznam o 
údržbě, stav 

pojistných zásob, 
plnění plánu, 

průběžná doba a 
množství urgentů

ERP - stav skladů

Vs
tu

py
 p

ro
 ř

íz
en

í p
ro

ce
su

Vykladový slovník pojmu a zkratek:
ERP - řídící system (v současné době pohoda)
MES - výrobní informační systém
TPV - technologická příprava výroby (informace o produktech a technologických 
postupech
HV  - hotové výrobky
FIFO - first in first out
QR kod - prostředek pro automatizovaný sběr dat
Terminál - prostředek pro vizualizaci informací z MES (monitor, tablet, PC ...)
OEE - Overall Equipment Effectiveness - ukazatel celkové efektivností zařízení
Hladinový Kanban - systém hlídání stavu výrobků ve skladů pro A a B výrobky, při 
dosažení dohodnuté hladiny systém sám naplánuje doplnění skladu

urgentní zakázka nebo C - výrobky
běžné zakázky A + B - výrobky

D
os

tu
pn

os
t m

at
er

iá
lu

M
ES

 D
os

tu
pn

os
t d

op
ra

vy
 - 

su
bp

ro
ce

s

Po
ža

da
ve

k 
na

 d
op

ra
vu

 
(s

ub
pr

oe
s)

cívky +
průvodka na 

bedně

cívky +
průvodka

produkt +
etiketa

Čt
eč

ka
 Q

R

Čt
eč

ka
 Q

R

Čt
eč

ka
 Q

R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

FI
FO

 r
eg

al
 s

 Q
R

FI
FO

 r
eg

al
 s

 Q
R

Čt
eč

ka
 Q

R

FI
FO

 r
eg

al
 s

 Q
R

Čt
eč

ka
 Q

R

FI
FO

 r
eg

al
 s

 Q
R

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Pr
ac

ov
iš

tě
 s

 Q
R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

W
M

S

Pr
ac

ov
ní

k 
s 

Q
R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Sledování a řízení 
výroby

M
ES

Vs
tu

py
 n

a 
te

rm
in

ál
y 

ve
 v

ýr
ob

ě 
a 

pr
o 

ří
ze

ní
 p

ro
ce

su
 a

 u
rg

en
ci

1

1

produkt +
etiketa

produkt +
etiketa

faktura +
dokumenty 
pro expedici

po
hy

by
 z

ak
áz

ek
 v

e 
vý

ro
bn

ím
 

pr
oc

es
u,

 n
ap

ln
ěn

os
t F

IF
O

 r
eg

ál
ů

po
hy

by
 z

ak
áz

ek
 v

e 
vý

ro
bn

ím
 

pr
oc

es
u,

 n
ap

ln
ěn

os
t F

IF
O

 r
eg

ál
ů

po
hy

by
 z

ak
áz

ek
 v

e 
vý

ro
bn

ím
 

pr
oc

es
u,

 n
ap

ln
ěn

os
t F

IF
O

 r
eg

ál
ů

po
hy

by
 z

ak
áz

ek
 v

e 
vý

ro
bn

ím
 

pr
oc

es
u,

 n
ap

ln
ěn

os
t F

IF
O

 r
eg

ál
ů

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

Te
rm

in
ál

Čt
eč

ka
 Q

R

cívky +
průvodka na 

bedně

Funkční model procesu realiazace zakázky - VEMAT

cívky +
průvodka na 

bedně

ER
P 

- č
ís

lo
 p

rů
vo

dk
y,

 e
tik

at
a 

(d
at

um
)

st
av

 p
ol

ot
ov

ar
u 

- z
as

kl
ad

ně
ní

  -
 M

ES

st
av

 p
ol

ot
ov

ar
u 

- v
ys

kl
ad

ně
ní

 - 
M

ES

Pr
av

id
la

 h
la

di
no

vé
ho

 K
an

ba
nu

 
pr

o 
A 

a 
B 

vý
ro

bk
y

Zákazník

I

POHODA
Lístečky

Expedice

BranticeI

Soukání

2x poloautomaty
1x automat

C/T = 120 m (šňůry)/min 
1 stroje

C/O = 25 min

OEE = cca 50% (poloaut.)
OEE = cca 80% (autmat)

směny - 2

Příjem

Krnov

Dodavatek

I

Balení do smršt. fólie

ruční pracoviště

C/T =

C/O = 10 min

OEE =

směny - 1

I

Holanďan

Splétání

40 automat

C/T = 0,5 m/min

C/O = 20 - 30 min

OEE = 75%

směny - 2 - 3

Navíjení / adjustace

2x automat,
2 + 1 ruční 

navíjení
C/T = 50 - 80 m/min

C/O = 15 min

OEE = N/R

směny - 1

Rozpracovaná
výroba před 

strojem

Rozpracovaná
výroba před 

strojem

Rozpracovaná
výroba před 

strojem

Sklad 
hotových 
výrobků v 
regálech

Telefon
E- mail
E- shop

Stav skladu do pohody
Informace o stavu vstupních 

dílů, zadání pro nákup

Objednání vstupního materiál

Dodávky

Zadání pro výrobu, 
výrobní plán

Jehlové  splétání

6 automat

C/T = 2 m/min

C/O = 2 hod

OEE = cca 90%

směny - 1

I

Sklad materiálu 
v Branticích pro 

výrobu

I

Rozpracovaná
výroba před 

strojem

I

Materiál pro 
výrobu

Chybí měření 
OEE na 

úzkém místě.

I

Sklad materiálu 
v Krnov

21 km/hod

1,2 km/hod Oddělená pracoviště, 
zbytečné skladování a 

manipulace.

Neergonomická 
výměna 

polohadice

Cívky
hlavní 
velikosti:
80, 115, 140

Obsluha si 
materiál 
bere přímo 
ze skladu

Skladování 
před 

splétacím 
strojem

Skladování není 
standardizované - 

dílna, regál, v 
krabicích na sobě.

Absence ERP 
systému

Nejasné 
objednávky 

od zákazníka.

Expedice na 
papírcích, v 

sešitě => chybí 
systém.

Špatná organizace 
pracoviště, málo 

místa.

Dlouhé 
dodací lhůty

Nejasné 
výrobní 
priority.

Dlouhé 
výrobní cykly 
(2 za týden)

Nepřehledné 
skladování, 

nejasné 
priority.

Chybí FIFO

Dvojí 
skladování, 

manipulace .....

Špatná 
organizace 
pracoviště, 
málo místa.

Dlouhé 
seřizovací časy.

ZákazníkPOHOPDA

Nový IS

ExpediceSoukání

poloautomaty
automat

C/T = 330 m/min

C/O = 25 min

OEE = cca 50%

směny - 2

Příjem

Dodavatek

Balení do smršt. fólie

ruční pracoviště

C/T =

C/O = 1 - 2 hod

OEE =

směny - 1

Splétání

automat

C/T = 0,5 m/min

C/O = 10 - 20 min

OEE = ???

směny - 2

Navíjení / adjustace

2x automat,
2 + 1 ruční 

navíjení
C/T = ??? m/min

C/O = ??? min

OEE =

směny - 1

E- shop
E- mail

Informace o stavu vstupních 
dílů

Objednání vstupního materiál

Dodávky

Jehlové  splétání

automat

C/T = ??? m/min

C/O = ??? min

OEE = cca 50%

směny - 2

A + B

I
Řízení C 
výrobků

Příkaz pro 
vyskladnění a 

výrobu

FIFO + 
expresní 
zakázka

FIFO + 
expresní 
zakázka

Všechny objednávky přes 
E- shop (int. i exter.)

Hladinový KANBAN pro 
AX, BX a AY díly

Nové ERP nebo dočasné 
doplnění POHODY.

Výrobní 
předpis

FIFO + 
expresní 
zakázka

Výrobní 
předpis

Připravit systém pro 
zadávání zakázek do 

výroby z důvodu 
optimálního seřizování.

Nachystat 
FIFO regal a 

urgentní 
trasu.

Výrobní 
předpis

Nachystat 
FIFO regal a 

urgentní 
regal.

Gravitační 
dopravník

Digitální sběr 
dat přímo ze 

strojů a 
výpočet OEE.

Řízení 
úzkého 
místa



AGILNÍ REALIZACE A APLIKACE 
DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIISTRATEGIE

TECHNOLOGIE



DIGITÁLNÍ KOMPETENCE 
FIRMY



CO SE OKOLO NÁS (Z)MĚNÍ?

I 4.0

Technologie

Data a 
informace

Lidé a jejich 
práce

Komunikace 
a 

spolupráce



JAK SI ROZDĚLÍME PRÁCI V I 4.0
Digitalizace & Automatizace Lidé



JAK SE MĚNÍ PRÁCE?

ČINNOSTI SKLADNÍKA
• manipulace s materiálem
• naskladnění a vyskladnění
• hledání materiálů
• administrativa a práce se 

systémem
• telefonní komunikace

ČINNOSTI SKLADNÍKA I 4.0
• řešení systémových 

problémů
• prevence a predikce
• simulace procesu
• programování
• komunikace a týmová práce

Kompetence I 4.0



KOMPETENCE I 4.0 – V ČEM JE POTŘEBA SE ROZVÍJET?
myšlení => kritické, analytické, logické, 
kreativní

sebemotivace => autonomnost, efektivita 
a sebe-rozvoj

reakce na změnu => zvládnout 
dynamicky se měnící prostředí a 
podmínky

komunikace => zvládnout spolupráci v 
různorodých týmech a prostředích

digitální kompetence => schopnost 
odborně  zvládnout nové technologie a 
digitální gramotnost

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

MULTI-
KOMUNIKACE

DYNAMICKÁ 
ZMĚNA

(SEBE) 
MOTIVACE

MYŠLENÍ



CÍLEM NENÍ IMPLEMENTOVAT 
NEJNOVĚJŠÍ TECHNOLOGIE A 
DIGITALIZOVAT PROCESY ……..

…… CÍLEM JE BUDOVAT 
EFEKTIVNÍ FIREMNÍ 

PROCESY A DOSAHOVAT 
VYNIKAJÍCÍCH VÝSLEDKŮ 

NA TRHU.




